
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Geom. Diego Meneghin  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI CAMINO 

Provincia di Alessandria 
Via Roma 37 

 
 

Servizio Tecnico 
Determinazione  n. 106 

del 29/11/2025 
 

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della ditta Janua Broker Spa per emissione polizza 
Coface per post-gestione discarica inerti - CIG B952F57F3E 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 19/5/2025, comportante l’attribuzione delle funzioni a norma di legge; 
 
PREMESSO che occorre provvedere alla stipula di polizza con beneficiaria la Provincia di Alessandria per la 
post-chiusura della discarica inerti comunale; 
 
VISTI i seguenti provvedimenti autorizzativi  
- deliberazione CC 41 in data 16/12/2024 esecutiva, di approvazione bilancio di previsione 2025/2027 
- deliberazione GC 92/2025 esecutiva, di variazione bilancio di previsione 2025/2027 
con i quali si provvedeva ad assegnare i fondi necessari per le operazioni di cui sopra per cui il responsabile 
si avvale del potere autonomo di impegno di spesa; 
 
VISTA la delibera della Giunta comunale n. 85 del 30/11/2022 con la quale si procedeva all’affidamento del 
brokeraggio assicurativo per gli anni 2023/2025 alla società Janua Broker Spa con sede legale in Genova, 
via XX Settembre n. 33/1, C.F. 01834380998; 
 
VISTA la comunicazione della Società Janua Broker Spa, filiale di Alessandria, registrata al prot. 3456, con 
la quale si presentava l’esito dell’indagine di mercato svolta al fine della stipula del contratto per la polizza 
assicurativa di cui necessita il Comune; 
 
CONSIDERATO che la Società Janua Broker Spa comunicava per le vie brevi il preventivo 
dell’assicurazione Coface Assicurazioni che confermava l’importo della polizza uscente, ovvero € 1.324,00; 
 
RITENUTO il preventivo fatto dalla Ditta prescelta, meritevole per la propria affidabilità, idoneità, congruità 
dei prezzi praticati; 
 
VISTO l’esito positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito da questa amministrazione 
mediante accesso informatico al sistema “DURC online” messo a disposizione da INPS ed INAIL; 
 
RITENUTO doveroso procedere all’affidamento di cui all’oggetto ed al relativo impegno di spesa; 
 
ATTESO che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i “Piano straordinario contro le mafie” 
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio è attribuito il codice identificativo gara 
(CIG) infra indicato; 
 
RITENUTA la regolarità tecnica del presente atto; 
 
VISTO il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000 espresso dal 
responsabile del servizio finanziario; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Geom. Diego Meneghin  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per tutti i 
riferimenti dati per presupposti, come pure gli allegati se esistenti; 
 
DI ACCETTARE l’offerta economica della Società di Brokeraggio assicurativo Janua Broker Spa per la 
stipula della polizza assicurativa di cui in premessa, 
e 
DI IMPEGNARE all’uopo a favore della stessa l’importo di € 1.324,00 sul capitolo 19 art. 79, impegno che 
presenta la debita disponibilità a bilancio di esercizio corrente; 
 
DI DARE ATTO che all’impegno suindicato è stato assegnato il Codice Identificativo Gara B952F57F3E; 
 
DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025; 
 
DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con separato ed apposito provvedimento dell’organo 
competente previa acquisizione della documentazione prescritta ed accertamento della regolarità della 
prestazione; 
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, che il sottoscritto RUP dichiara di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente affidamento ed il soggetto 
aggiudicatario; 
 
DI DARE ATTO che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
se contenente un impegno contabile; 
- va comunicata al fornitore la presente determinazione a sensi di legge; 
- viene pubblicata, nella specifica partizione della sezione «Amministrazione trasparente» presente nella 
home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dagli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Geom. Diego Meneghin  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Responsabile del servizio 
F.to:Geom. Diego Meneghin 

                                                              ____________________________                         
                                               

______________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONI 
 
A sensi e per gli effetti ex art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali) si attesta la copertura finanziaria. 
Camino, lì 29/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Aveni Cirino Rag. Antonella 

 
  _______________________________ 

      
 
Si attesta che la retro estesa determina, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, è 
divenuta esecutiva  

 essendo intervenuta l’attestazione di copertura finanziaria ex art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
(Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

 dal giorno in cui viene sottoscritta dal Responsabile del Servizio qualora non contenga alcun 
impegno contabile 

 dal giorno della sua pubblicazione 
Camino, lì 29/11/2025 

 
Il Responsabile del Servizio  
F.toGeom. Diego Meneghin 

_______________________________ 
 
A sensi e per gli effetti dell’art. 68 comma 3 dello Statuto Comunale si attesta che la presente 
determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 17/12/2025 a cura del Messo 
Comunale. 
 
Camino, lì 17/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: 

 
____________________ 

         
 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso interno.Camino, lì 29/11/2025 

Il Responsabile 


